
o 

1960 

Sbírka 
v 

Ceskoslovenské socialistické republiky 
70 Vydána dne 21. listopadu 1960 Cena 40 

(s 1,40) 

OBSAH: 
163. Zákon o státním znaku a o státn! vlajce 
164. Usne sen! -Národního o schválení zákonných opatl'ení Národního 

163 

ZÁKON 

ze dne 17. listopadu 1960 
o státním znaku a o- státní vlajce 

Národní Ceskoslovenské socialis- (2) Vyobrazení stá tni vlajky a vzájemný 
tické republiky se usneslo na tomto jejích polí a klínu jsou uvedeny v 

2 tohoto zákona. 

§ 1 
Státni znak 

( ~) Státní znak socialistické re-
publiky štít tvaru husitské pavézy 
s v horní na kterém je 
bílý dvouocasý lev nesoucí na hrudi štítek 
s modrou siluetou a vatrou zlaté barvy. 
Kresba znaku je zlatá ( 110 odst. 1 ústavy J. 

(2) Podrobné vyobrazení státního znaku je 
v 1 tohoto zákona. 

§ 2 

Státní vlajka 
( 1 ) St átrií vlajka socialistické 

republiky se skládá ze spodního pole 
a vrchního bílého, mezi je vsunut modrý klín 
od žerdi ke vlajky ( 110 odst. 2 ústavy). 

slavnostních lze užívat praporu 
podle státní vlajky. 

§ 3 

Standarta presidenta republiky 

(1) Standarta presidenta republiky je bflá, 
s okrajem z bílých, modrých a 
V jejím je státní znak, po jeho stranách jsou 
lipové ratolesti. Pod státním znakem je heslo „Prav-
da na stuze barvy. Písmena nápisu 
jsou barvy zlaté. 

(2) Podrobné vyobrazení standarty presidenta 
republiky a vzájemný jejích jsou 
uvedeny v 3 tohoto zákona. 

§ 4 

Státní 

(1} Státní Ceskoslovenské socialistické 
republiky státní znak s lipovými ratolestmi 
po stranách, koleni je kruhový nápis 
slovenská socialistická republika". 

( 2 ) Státní socialistické 
republiky uschovává president republiky. 

·- 573 -



/ . 

I 

; __ _ 

' 
• 

, 

Sbírka 163/1960 

Ufivánf státního znaku a st~tní 
vlajky 

§ 5 

(1) Státního znaku a státní vlajky užívají Ná-
rodní president republiky, vláda, Slo-
venská národní rada, · národní výbory, ministerstva 
a ostatní orgány s1tátní správy, 
venské zastupitelské soudy, prokúatura, 
jakož i orgány státní správy, které vláda. 

('] Státního· znaku a státní vlajky už4vají též 
ozbrojené síly a sbory 
socialistické republiky. 

( 3 ) Státního znaku a státní vlajky užívá dále 
akademie školy, kulturní a 

. ecké ústavy a ·státní organizace, které se 
na povahu jejich vláda. 

( 4 J Podrobnosti o užívání státního znaku a stát-
ní vlajky v ozbrojených · silách stanoví president 
republiky, na ostatních úsecích vláda. 

§ 6 

Státního znaku a státní vlajky mohou užívat 
slavnostních dobrovolné spole· 

organizace ,pracujících, podniky a jiné orga-
nizace i jednotliví 

P e c h o d n á a z á v r e n á u s ,t a n o v e n i 
§ 7 

Dosavadní ~tátní znaky se nahradí 
státním znakem stanoveným ústavou 
ské socialistické republiky. 
blíže stanoví vláda. 

§ 8 

· Zrušuje se 
1. zákon 252/1920 Sb., kterým se vydávají 

ustanovení o státní vlajce, státních znacích a státní 

2. zákon 269/1936 Sb., o užívání vlajek, znakC1 · 
a jiných symbolfl, jakož i a 
a o proti závadným 

3. vydané na uvede-
ných pod 1 a 2. 

§ 9 

Tento zákon nabývá dnem vyhlášení. 
/ 

Novotný v. r. 

Fierlinger v. r. 

• Široký v. r . 

., 

/ 

- 574 -

,; 



Sbírka 164/1960 

I 

164 

USNESENI 

Národního 

ze dne 16. listopadu 1960 

o schválení • zákonných Národního 

Národní socialis-
tické republiky schvaluje 

zákonné Národního 
ze dne 13. 1960 110 Sb., 

o zrušení dekretu presidenta repubJiky· ze dne 
22. srpna 1945 57 Sb., o platech vlády, 

zákonné Národního 
ze dne 13. 1960 111 Sb., 

náhradách Národního 

zákonné Národního 
ze dne 10. srpna 1960 124 Sb., kte-

rým se vládní 20/ 1954 Sb., o orga-

nizaci státní báfJ.ské správy, 

zákonné Národního 

ze .dne 14. 1960 138 Sb., kterým 

se a zákon o správních poplatcích. 

Fierlinger v. r. 

I I 

& 

/ 

- 575 -

,, 



., 

.. 
\'ydavatel : Ministerstvo spravedlnosti. - Redakce: Praha 1-Melá Stran'a · 9. Telefon 496-41 až 49 :_ Adminlstr~ée: Statistické 
a vydavatelství Praha, n. p., P·raha 1°Malá Strana, 9 . . Telefon 498-4! a ž • 49. - Vychází podle· -
platné na celý rok 108,- , na roku 54:-, na roku 27 .- r f e d p I á c e t I ze na d. ob u ne j 
rok ·.U, vždy jen k ! kaidého :_ Zrušení · od,béru se uznává jen ke konci každého nej~ 

10 dni pi'ed stanoveným datem. - .Frankované r e . k I a m a c e se uznávají. jen · dojdou-li do 15 po vydání reklamov!'né 
. . -:- Praha i, .. . ú 322.:906?. - Noviriová sazba po-volena poštovním · Praliu 022, 3l3-34ó•-Be-55. - Tiskne: 

Knihtísk ,. l, . náror•ni ,podnik . v Praze 1-Malá Stran a, Karmelitská 6. 
· Dohléda,ií poltóvni úíad Praha 022. 

• 



v ' PRILOHA 
k zákonu 163/i960 Sb., o státním znaku 

a o státní vlajce 

Obsah: 1: Státní znak 

2: Státní vlajka 

3: Standarta presidenta republiky 

Cena r 



STÁTNÍ ZNAK 



vlajk)l k délce 2: 3 
Délka klínu - polovina vlajk)l 

STÁTNÍ VLAJKA 



STANDARTA PRESIDENTA REPUBLIKY 


	SBCR_1960_070_573
	SBCR_1960_070_574
	SBCR_1960_070_575
	SBCR_1960_070_576
	SBCR_1960_070_577
	SBCR_1960_070_578
	SBCR_1960_070_579
	SBCR_1960_070_580

		2023-12-07T12:47:52+0000


		2023-12-10T01:50:15+0000
	Not specified




